
 

 

 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(PAS PËRFUNDIMIT TË AFATEVE TË ANKIMIT)  

  

Drejtuar: Operatorit  Ekonomik  “NIKA” shpk  

Adrese: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona 

kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001. 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedurë e Hapur, Punë publike. 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-55480-12-29-2022. 

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Ndërtimi i Kopshtit 37". 

Kohëzgjatja e kontratës: 12 (dymbëdhjetë) muaj kalendarikë. 

Publikimet e mëparshme: Buletini Nr. 179 datë 30 Dhjetor 2022. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të kësaj ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë me këto 

vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk  

   Numri i NIPT-t  K67106202W  

Vlera: 0 (zero) lekë   

2 . Operatori Ekonomik “L.T.E. CONSTRUCTION” shpk  Numri i NIPT-it    L78006801F 

   

 Vlera:  35,525,089 (tridhjetë e pesë milion e pesëqind e njëzet e pesë mijë e tetëdhjetë e nëntë ) 

lekë  pa TVSH 



  

3 . Operatori Ekonomik “NIKA” shpk Numri i NIPT-it    J76705047U 

Vlera:  37,061,771.25 (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

shtatëdhjetë e një pikë njezet e pesë ) lekë  pa TVSH. 

  

4. Operatori Ekonomik “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk Numri i NIPT-it K51423028P  

 

Vlera: 38,439,558.71 (tridhjetë e tetë milion e katërqind e tridhjetë e nëntë mijë e pesëqind e 

pesëdhjetë e tetë pikë shtatëdhjetë e një) lekë  pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik "HTM” shpk & BE - IS shpk Numri i NIPT-it             

K97006004D &  K71412003A 

Vlera: 41,625,728.3 (dyzet e një milion e gjashtëqind e njëzet e pesë mijë e shtatëqind e njezet e 

tetë pikë tre) lekë  pa TVSH. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB”  shpk & “M U R A T I” shpk    Numri 

i NIPT-it  K66613407H & J66702413V 

Vlera: 41,780,805 (dyzet e një milion e shtatëqind e tetëdhjetë mijë e tetëqind e pesë) lekë  pa 

TVSH 

 

7. Operatori Ekonomik “C O L O M B O” shpk    Numri i NIPT-it  J82916489E 

Vlera: 41,356,751 (dyzet e një milion e treqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e shtatëqind e 

pesëdhjetë e një) lekë  pa TVSH 

 

8. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ADMC International shpk  & ED KONSTRUKSION  

shpk    Numri i NIPT-it   L81405032D  & K61625001I 

Vlera: 42,336,451 (dyzet e dy milion e treqind e tridhjetë e gjashtë mijë e katërqind e pesëdhjetë 

e një) lekë  pa TVSH 

 

9. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk & “SINDER 

AB” shpk     Numri i NIPT-it   L88419801O & L78223801E & K01531003W 

Vlera: 44,132,386 (dyzet e katër milion e njëqind e tridhjetë e dy mijë e treqind e tetëdhjetë e 

gjashtë) lekë  pa TVSH 

 



10. Operatori Ekonomik ASI -2A CO shpk   Numri i NIPT-it  K53002402C   

Vlera: 44,166,049.5 (dyzet e katër milion e njëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e dyzet e nëntë 

pikë pesë)  lekë pa TVSH 

11. Operatori Ekonomik “PEPA GROUP” shpk   Numri i NIPT-it L42215009L    

Vlera: 44,234,272.95 (dyzet e katër milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind e 

shtatëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e pesë )  lekë pa TVSH 

 

12. Operatori Ekonomik AURORA KONSTRUKSION shpk 

   Numri i NIPT-itK02017003I             

Vlera: 46,823,894 (dyzet e gjashtë milion e tetëqind e njezet e tre mijë e tetëqind e nëntedhjete e 

kater)  lekë pa TVSH 

 

Janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori Ekonomik  “ELDA-VL” shpk 

   Numri i NIPT-t K67106202W 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

Pas hapjes së ofertave, u konstatua se Operatori Ekonomik “ELDA VL” shpk, ka paraqitur  në 

Sistemin e Prokurimit Elektronik ,vetëm ofertë ekonomike përkatësisht me vlerë zero, të 

pashoqëruar me dokumentacionin e duhur ligjor dhe teknik. Ky fakt i konstatuar u regjistrua në 

procesverbalin e vlerësimit të ofertave. Mungesa e dokumentacion ligjor dhe teknik u konfirmua 

nga të gjithë anëtarët e Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “ELDA VL” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

 

2. Operatori Ekonomik  "L.T.E CONSTRUCTION" shpk      Numri i NIPT-it    L78006801F  

     Për arsyet e mëposhtme: 

Operatori ekonomik nuk ploteson piken  2.4.1 të Dts – së  perkatesisht : Operatori ekonomik 

duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet 

të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të 

tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen punimet në objekt, minimumi 3 



(tre) muajt e fundit të deklaruar shoqëruar me dokumentacionin e mëposhtme… ,pasi rezulton se 

ne sistemin e SPE nuk ka paraqitur deklaraten e sipërcituar për përcaktimin Drejtuesit Teknik në 

këtë objekt prokurimi. 

  

  

• OE, nuk plotëson, kriteret e vecanta te kualifikimit, pika 2.8 Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

- Eskavator  me goma  0.5 m3                                            2 copë 

  

OE "L.T.E CONSTRUCTION" shpk, në formularin e vetëdeklarimit, shtojca 8, ka deklaruar dy 

mjete Eskavator  me goma  0.5 m3, përkatësisht mjeti me targë ADMT44 dhe mjeti me targë 

AEMT91. Nga verifikimi qe ju bë formularit të vetdeklarimit, rezulton se dy mjete, Eskavator  me 

goma  0.5 m3, me targa ADMT44 dhe AEMT91,  janë deklaruar dhe shpallur fitues në 

procedurën e shpallur nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tiranë, me objekt: “Ndërtimi i rrugëve 

Lagjia e re Shkozë”. 

Referuar kritereve të vecanta te kualifikimit, pika 2.8 gërma c, ku citohet se:   

 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës deklaron se mjetet dhe 

pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk jane te deklaruara ne 

procedurat te shpallura fitues nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane. 

 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit ekonomik 

"L.T.E CONSTRUCTION" shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

 

 

3. Operatori Ekonomik KLAJGER KONSTRUKSION shpk 

 Numri i NIPT-it   K51423028P 

Për arsyet e mëposhtme: 



 

OE KLAJGER KONSTRUKSION shpk, nuk ploteson pikën 2.8. të Dst-së Operatori ekonomik 

pjesëmarrës, për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: 

Autobetoniere 

2 copë 

Pronësi ose me qera, 

pasi OE KLAJGER KONSTRUKSION shpk ka paraqitur vetem 1 (nje) Autobetoniere ne 

formularin permbledhes te vetedeklarimit dhe jo 2 (dy) sipas kerkeses së Dst-së. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit ekonomik 

KLAJGER KONSTRUKSION shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e 

shpallur ofertë te pavlefshme. 

 

 

4. Operatori Ekonomik “C O L O M B O” shpk Numri i NIPT-it   J82916489E 

Për arsyet e mëposhtme: 

 

OE ka deklaruar Autobot uji ku i cili për këtë mjet mbështetet tek një subjekt tjetër “Ndertimi” 

shpk . Për subjektin mbështetës “Ndertimi” shpk OE nuk ka paraqitur një Formular të veçantë të 

Vetëdeklarimit. Në shtojcen 8 të Dst-së citohet se : Në rast se, operatori ekonomik ofertues do të 

mbështetet në kapacitetet e subjekteve të tjera, një Formular i veçantë i Vetëdeklarimit duhet të 

paraqitet edhe nga subjekti mbështetës. 

  

  

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatorit 

ekonomik “COLOMBO” shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

 

 

 

5. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik "HTM” shpk & BE - IS shpk    Numri i NIPT-it   

K97006004D &  K71412003A 

Për arsyet e mëposhtme: 



 

 

OE "HTM” shpk ka paraqitur pune te ngjashme kontrate pune publike me objekt: “Ndertim 

shkolla 9 – vjecare Hamallaj” me dokumentat shoqeruese: Kontrate,situacion perfundimtar 

,formular vleresimi sipas shtojces 9 dhe akt kolaudimi. OE nuk ka paraqitur certifikaten e 

marrjes ne dorezim si pasoje nuk ploteson piken 2.3.2 te Dst- se Vlerësimi i përvojës së 

suksesshme të Operatorit Ekonomik do të kryhet bazuar në deklaratat e dokumentat e 

mëposhtme: Çertifikaten e marrjes ne dorezim/Çertifikatën e Përkohshme të marrjes ne dorezim. 

  

  

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimi i 

Operatoreve Ekonomik "HTM & BE - IS shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, 

duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

 

6. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “EURO-ALB”  shpk & “M U R A T I” shpk    Numri 

i NIPT-it  K66613407H & J66702413V    

Për arsyet e mëposhtme: 

- BOE nuk plotesojne piken 2.8. të Dst-së pasi Operatori ekonomik pjesëmarrës, për 

realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme:  

Eskavator  me goma  0.5 m3              2 copë Pronësi ose me qera 

 

BOE kane paraqitur ne formularin përmbledhës të vetedeklarimit vetëm 1 eskavator me goma në 

pronësi të OE “Euro ALB”shpk .  

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimi i 

Operatoreve Ekonomik “EUROALB”  shpk & “MURATI” shpk, nuk është në përputhje me 

kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

 

 

7. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik ADMC International shpk  & ED KONSTRUKSION  

shpk    Numri i NIPT-it   L81405032D  & K61625001I 

BOE nuk plotëson pikën 2.4.5 të Dst-së Operatori ekonomik duhet të ketë të punësuar staf teknik 

per kryerjen e punimeve, te vertetuar me kontratë punë te vlefshme, diplome/deshmi përkatëse 

leshuar nga institucione te akredituara nga autoritetet pergjegjese shteterore, dëshmi kualifikimi 



te sigurimit teknik (të vlefshme) lëshuar nga Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo 

nga subjekte juridike private të akredituara për çertifikimin e punonjësve, si dhe te figurojne ne 

listpagesat e shoqërisë minimumi per periudhen e fundit te deklaruar nga data e hapjes se 

ofertave, si më poshte:1(një)punonjës Betonues, pasi në formularin përmbledhës të 

vetëdeklarimit nuk kanë paraqitur 1 punonjës Betonues. 

  

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimi i 

Operatoreve Ekonomik ADMC INTERNATIONAL shpk  & ED KONSTRUKSION  shpk, nuk 

është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

8. Bashkimi i Operatoreve Ekonomik “Caushi M” shpk & “K.M.K” shpk & “SINDER 

AB” shpk     Numri i NIPT-it   L88419801O & L78223801E & K01531003W  

BOE nuk ka paraqitur ne SPE formularin përmbledhës të vetëdeklarimit sipas shtojces 12 (i 

ndryshuar sipas vendimit të APP-se  nr.12 datë 05.10.2022 ) pjesë e Dst-së për këtë objekt 

prokurimi por sipas formatit të vjetër të miratuar me vendimin e APP-se  nr.2 datë 09.06.2021. 

• BOE, nuk plotesojnë Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave Standarte te Tenderit 

pika 2.4.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të 

kryhen punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme: a) Kontratë pune e 

vlefshme; b)Diplomë (Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te 

përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i 

përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera 

dhe te jetë i pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se 

preventivit te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit, pasi OE 

“K.M.K” shpk ka deklaruar Z. R.K si drejtues teknik ,por nga verifikimi ne formularin e 

vetdeklarimit (shtojca nr 8) rezulton se R.K eshte me profesion ing topograf dhe jo ing 

ndertimi.Drejtuesi teknik ne kete procedure duhet te ishte ing ndertimi sipas legjislacionit ne 

fuqi. 

Gjithashtu OE “SINDER AB” shpk pjese e BOE ka deklaruar Z. B.M si drejtues teknik ,por nga 

verifikimi ne formularin e vetdeklarimit (shtojca nr 8) rezulton se Z. B.M eshte me profesion ing 

gjeodet dhe jo ing ndertimi.Drejtuesi teknik ne kete procedure duhet te ishte ing ndertimi sipas 

legjislacionit ne fuqi. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Bashkimi i 



Operatoreve Ekonomik “CAUSHI M” shpk & “K.M.K” shpk & “SINDER AB” shpk , nuk është 

në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur ofertë te pavlefshme. 

9. Operatori Ekonomik ASI -2A CO shpk   Numri i NIPT-it  K53002402C 

OE nuk ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave Standarte te Tenderit pika 

2.4.1 Operatori ekonomik duhet të përcaktojë me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të 

punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk 

është i angazhuar në kontrata të tjera dhe do të jetë i pranishëm gjatë gjithë kohës që do të kryhen 

punimet në objekt, shoqeruar me dokumentacionin e mëposhtme: a) Kontratë pune e vlefshme; 

b)Diplomë (Ne rastin e Bashkimit te Operatoreve Ekonomik secili Operator duhet te përcaktojë 

me anë të një deklaratë Drejtuesin Teknik të punimeve në objekt, i cili duhet të jetë i përfshirë në 

liçencën e shoqërisë dhe të deklaroje se nuk është i angazhuar në kontrata të tjera dhe te jetë i 

pranishem gjate gjithe kohes qe do te kryhen punimet ne objekt ne varesi te vleres se preventivit 

te punimeve qe ka marre persiper sipas përqindjes se bashkepunimit, pasi OE nuk ka paraqitur ne 

SPE deklaratë për drejtuesin teknik për këtë procedurë sipas kërkesës ne DST. 

•  OE nuk ploteson Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, te Dokumentave Standarte te Tenderit 

pika 2.8 germa b) OE duhet të paraqesë deklaratë me anë të së cilës pranon verifikimin e mjeteve 

dhe pajisjeve të deklaruara në çdo kohë deri në përfundimin e kontratës nga Autoriteti 

Kontraktor.dhe pika c) Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të së cilës 

deshmon se mjetet dhe pajisjet e deklaruara nuk janë të angazhuara në kontrata të tjera dhe nuk 

jane te deklaruara ne procedurat te shpallura fituese nga Autoriteti Kontraktor, Bashkia Tirane, 

pasi OE nuk ka paraqitur ne SPE deklaratat sipas kërkesës ne DST per pikat b dhe c. 

Sa më sipër pas shqyrtimit të dokumentacionit ligjor dhe teknik si dhe verifikimit të ofertës për 

gabime aritmetike, Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konkludon se oferta e Operatori 

Ekonomik ASI -2 A CO shpk, nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e shpallur 

ofertë te pavlefshme. 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Operatorin  Ekonomik “NIKA” shpk , Numri i 

NIPT-it   J76705047U, me adresë: Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu, godine 

8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 4001, se oferta e paraqitur, me një 

vlerë të përgjithshme 37,061,771.25 (tridhjetë e shtatë milion e gjashtëdhjetë e një mijë e 

shtatëqind e shtatëdhjetë e një pikë njezet e pesë ) lekë  pa TVSH /pikët totale të marra  

[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Tirane dhe Bulevardi “Dëshmorët e 

Kombit” sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  60 ditëve nga 

dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  



 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe kontrata 

do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë 

të përgjithshme prej ofertës 44,234,272.95 (dyzet e katër milion e dyqind e tridhjetë e katër mijë e dyqind 

e shtatëdhjetë e dy pikë nëntëdhjetë e pesë )lekë pa TVSH, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 

162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO    JO X 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të Procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


